374 SENSICK KATALOG 2 4 - 0 4 - 2 0 0 6
Magnetische N
Magnetische Sensoren
Magnetische Näherungs-
sensoren
Magnetische Näherungssensoren
Erfassung magnetischer
Objekte, in der Regel

Einbauhinweise Seite 383
Auswahltabelle Seite 385
Typenschlüssel Seite 385
Baureihe MM
MM 08 Seite 386
MM 12 (auch ATEX) Seite 388
MM 18 (auch ATEX) Seite 394
Baureihe MQ
MQ 10 Seite 400
3752 4 - 0 4 - 2 0 0 6 SENSICK KATALOG
he Näherungssensoren �
KD_IVZ_de.qxd  31.03.2006  14:18 Uhr  Seite 375
376 377SENSICK KATALOG SENSICK KATALOG
Magnetische Sensoren
Detektieren von Magneten
Hohe Schaltabstände wie auch Detektionen durch Materialien hindurch auf
Dauermagneten lassen sich zuverlässig und präzise mit dem Einsatz von
Magnetischen Sensoren realisieren.
Einheit in der Vielfalt:
Zuverlässige Technik.
Hohe oder niedrige Schaltfrequenzen, unterschiedliche Anforderungen an
die Genauigkeit der Schaltpunkte und an die Störfestigkeit in rauen Industrie-
umgebungen: Magnetische Sensoren müssen sich allen Umgebungen stellen.
Die komplette Baureihe –
Flexibilität auf ganzer Linie
Eine spezifische Aufgabe, aber unterschiedlichste Anwendungen. Pneumatik-
zylinder und die Magnetischen Zylindersensoren vereint nicht nur die Auf-
gabenstellung: einfaches Handling und damit schnelle Montage, hohe
Zuverlässigkeit und damit sicheres Schalten, hohe Festigkeit und damit
universell einsetzbar.
T6: Neues in der Nut – pfiffige Details
für professionelle Montage.
T-Nut-Zylindersensoren sind, befestigungstechnisch gesehen,
eine gute Idee: MZT 6 und RZT 6 sind das ausgesprochen
pfiffige Ergebnis intensiven Zu-Ende-Denkens. Sie werden
einfach von oben in die Nut eingelegt und mit einem Standard-
Inbusschlüssel oder Schraubendreher fixiert. Gut geschützt,
unverrückbar und sicher. Mit ihrer hohen Schutzart IP 68
können sie auch in schwierigen Bereichen problemlos ein-
gesetzt werden.
Sensor, Adapter, Zylinderprofile:
Drei für alle.
Wieder eine überzeugende Eigenentwicklung von
SICK: Drei Befestigungs-Adapter reichen aus, um
die T1- und T6-Sensor-Baureihen – positionsfest –
auf unterschiedlichsten Standard-Zylindern zu
fixieren.
N1: Perfekte Lage für
sicheres Schalten.
Auch in der C-Nut tut sich viel. Auch wenn man
es gar nicht sieht, weil sich die Sensoren MZN 1
und RZN 1 vollständig in der Nut versenken
lassen und fest am Nutboden anliegen. Zuver-
lässiges Schalten ist so garantiert. MZN 1 und
RZN 1 erfüllen ihre Aufgabe in verschiedenen
elektrischen Ausführungen zuverlässig und
präzise.
Magnetische Näherungssensoren
F u n k t i o n s -
p r i n z i p
bedämpft
I
U
sn
N S
Magnet
unbedämpft